
566574-2025 Page 1/5

See the notice on TED website

566574-2025 - Výsledok
Lotyšsko – Úžitkové vozidlá – “Hidrodinamiskās automašīnas piegāde”
OJ S 166/2025 01/09/2025
Oznámenie o výsledku verejného obstarávania alebo oznámenie o udelení koncesie – 
štandardný režim
Tovary

1. Kupujúci

1.1.  Kupujúci
Úradný názov: SIA "Saldus komunālserviss"
E-mail: saldus.komunalserviss@saldusks.lv
Typ kupujúceho podľa právnych predpisov: Verejný podnik pod kontrolou miestneho orgánu
Činnosť obstarávateľa: Činnosti súvisiace s vodou

2. Postup

2.1.  Postup
Názov: “Hidrodinamiskās automašīnas piegāde”
Opis: 1 (vienas) jaunas hidrodinamiskās automašīnas piegāde, kas jāveic saskaņā ar šī 
Atklāta konkursa nolikuma, 2. pielikuma - Tehniskās specifikācijas izvirzītajām prasībām un 4. 
pielikumu – Piegādes līguma projektu
Identifikátor postupu: fe77a653-80a7-4386-8152-d8e312b596e2
Interný identifikátor: SKS2025/6
Druh postupu: Verejná súťaž

2.1.1.  Účel
Druh zmluvy: Tovary
Hlavná klasifikácia (cpv): 34144700 Úžitkové vozidlá

2.1.4.  Všeobecné informácie
Právny základ: 
Smernica 2014/25/EÚ

 -https://eur-lex.europa.eu/eli/dir/2014/24/oj

5. Časť

5.1.  Časť: LOT-0000
Názov: “Hidrodinamiskās automašīnas piegāde”
Opis: 1 (vienas) jaunas hidrodinamiskās automašīnas piegāde, kas jāveic saskaņā ar šī 
Atklāta konkursa nolikuma, 2. pielikuma - Tehniskās specifikācijas izvirzītajām prasībām un 4. 
pielikumu – Piegādes līguma projektu

5.1.1.  Účel
Druh zmluvy: Tovary
Hlavná klasifikácia (cpv): 34144700 Úžitkové vozidlá

5.1.2.  Miesto plnenia
Poštová adresa: Dzirnavu iela 31  

https://ted.europa.eu/sk/notice/-/detail/566574-2025
mailto:saldus.komunalserviss@saldusks.lv
https://eur-lex.europa.eu/eli/dir/2014/24/oj


566574-2025 Page 2/5

Mesto: SALDUS
PSČ: LV-3801
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Kurzeme (LV003)
Krajina: Lotyšsko

5.1.6.  Všeobecné informácie
Projekt verejného obstarávania nie je financovaný z prostriedkov EÚ
Na toto verejné obstarávanie sa vzťahuje Dohoda o vládnom obstarávaní (GPA): áno

5.1.7.  Strategické verejné obstarávanie
Cieľ strategického verejného obstarávania: Žiadne strategické verejné obstarávanie

5.1.10.  Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Kritérium: 
Typ: Cena
Názov: Cena
Opis: Saimnieciski izdevīgāko piedāvājumu, kur vienīgais vērtēšanas kritērijs ir zemākā cena, 
jo hidrodinamiskās automašīnas piegāde jānodrošina saskaņā ar tehnisko specifikāciju, kura ir 
detalizēta un citiem saimnieciski izdevīgākā piedāvājuma kritērijiem nav būtiskas nozīmes 
piedāvājuma izvēlē.
Kategória kritéria na vyhodnotenie ponúk hmotnosť: Váha (percentá, presne)
Číslo kritéria na vyhodnotenie ponúk: 100,00

5.1.15.  Techniky
Rámcová dohoda: 
Žiadna rámcová dohoda
Informácie o dynamickom nákupnom systéme: 
Žiadny dynamický nákupný systém
Elektronická aukcia: nie

5.1.16.  Ďalšie informácie, mediácia a preskúmanie
Organizácia pre preskúmanie: Iepirkumu uzraudzības birojs
Informácie o lehotách na preskúmanie: Iesniegumu Iepirkumu uzraudzības birojam var 
iesniegt līdz iepirkuma līguma vai vispārīgās vienošanās noslēgšanas dienai šādos termiņos:
1) 10 dienu laikā pēc dienas, kad Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu likuma 38. 
pantā minētā informācija nosūtīta attiecīgajai personai elektroniski, izmantojot drošu 
elektronisko parakstu vai pievienojot elektroniskajam pastam skenētu dokumentu, vai pa faksu 
vai nodota personiski;2) 15 dienu laikā pēc dienas, kad Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju 
iepirkumu likuma 38. pantā minētā informācija nosūtīta attiecīgajai personai pa pastu
Organizácia poskytujúca doplňujúce informácie o postupe verejného obstarávania: SIA 
"Saldus komunālserviss"

6. Výsledky

Hodnota všetkých zmlúv udelených v tomto oznámení: 125 000,00 EUR

6.1.  Identifikátor časti výsledku: LOT-0000
Stav výberu víťaza: Bol vybratý aspoň jeden víťaz.

6.1.2.  Informácie o víťazoch
Víťaz: 
Úradný názov: SIA "PT Tehnika"



566574-2025 Page 3/5

Ponuka: 
Identifikátor ponuky: 1
Identifikátor časti alebo skupiny častí: LOT-0000
Hodnota ponuky: 125 000,00 EUR
Ponuka je variantné riešenie: nie
Zadávanie zákaziek subdodávateľom: Nie
Informácie o zmluve: 
Identifikátor zmluvy: 9.34.2/64
Názov: Piegādes līgums
Dátum výberu víťaza: 01/08/2025
Dátum uzavretia zmluvy: 26/08/2025
Adresa zmluvy: https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Procurement/150870

6.1.4.  Štatistické informácie
Prijaté ponuky alebo žiadosti o účasť: 
Typ prijatých ponúk: Ponuky
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 2
Typ prijatých ponúk: Ponuky od uchádzačov, ktorí sú mikropodnikmi, malými alebo strednými 
podnikmi
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 2
Typ prijatých ponúk: Ponuky od uchádzačov, ktorí sú mikropodnikmi
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 0
Typ prijatých ponúk: Ponuky od uchádzačov, ktorí sú malými podnikmi
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 2
Typ prijatých ponúk: Ponuky od uchádzačov, ktorí sú strednými podnikmi
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 0
Typ prijatých ponúk: Ponuky od uchádzačov registrovaných v iných krajinách Európskeho 
hospodárskeho priestoru než v krajine kupujúceho
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 0
Typ prijatých ponúk: Ponuky od uchádzačov registrovaných v krajinách mimo Európskeho 
hospodárskeho priestoru
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 0
Typ prijatých ponúk: Ponuky overené a neprípustné
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 0
Typ prijatých ponúk: Ponuky overené a neprípustné z dôvodu neobvykle nízkej ceny alebo 
nízkych nákladov
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 0
Typ prijatých ponúk: Ponuky, v prípade ktorých nebolo overené, či sú alebo nie sú prípustné
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 0
Typ prijatých ponúk: Ponuky podané elektronicky
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 2

8. Organizácie

8.1.  ORG-0001
Úradný názov: SIA "Saldus komunālserviss"
Registračné číslo: 48503000219
Poštová adresa: Dzirnavu iela 31
Mesto: SALDUS
PSČ: LV-3801

https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Procurement/150870


566574-2025 Page 4/5

Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Kurzeme (LV003)
Krajina: Lotyšsko
Kontaktné miesto: Dzirmavu iela 31, Saldus, LV-3801
E-mail: saldus.komunalserviss@saldusks.lv
Telefón: +37163807106
Internetová adresa: https://www.salduskomunalie.lv
Roly tejto organizácie: 
Kupujúci
Organizácia poskytujúca doplňujúce informácie o postupe verejného obstarávania

8.1.  ORG-0003
Úradný názov: SIA "PT Tehnika"
Veľkosť hospodárskeho subjektu: Malý podnik
Registračné číslo: 40002050345
Poštová adresa: Buru iela 1
Mesto: Rīga
PSČ: LV-1004
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Rīga (LV006)
Krajina: Lotyšsko
Telefón: +37129136105
Roly tejto organizácie: 
Uchádzač
Víťaz týchto častí: LOT-0000

8.1.  ORG-0002
Úradný názov: Iepirkumu uzraudzības birojs
Registračné číslo: 90001263305
Poštová adresa: Smilšu iela 1
Mesto: Rīga
PSČ: LV-1919
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Rīga (LV006)
Krajina: Lotyšsko
Kontaktné miesto: Juridiskais departaments
E-mail: pasts@iub.gov.lv
Telefón: +37122416641
Internetová adresa: https://www.iub.gov.lv
Koncový bod výmeny informácií (URL): https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Organizer/472
Roly tejto organizácie: 
Organizácia pre preskúmanie

Informácie o oznámení

Identifikátor/verzia oznámenia: 0fd48fd1-a683-4819-96cd-28ddbecd106e  -  01
Typ formulára: Výsledok
Typ oznámenia: Oznámenie o výsledku verejného obstarávania alebo oznámenie o udelení 
koncesie – štandardný režim
Podtyp oznámenia: 30
Dátum odoslania oznámenia: 29/08/2025 08:52:53 (UTC+00:00) západoeurópsky čas, GMT
Dátum odoslania oznámenia (eSender): 29/08/2025 08:52:53 (UTC+00:00) západoeurópsky 
čas, GMT

mailto:saldus.komunalserviss@saldusks.lv
https://www.salduskomunalie.lv
mailto:pasts@iub.gov.lv
https://www.iub.gov.lv
https://www.eis.gov.lv/EKEIS/Supplier/Organizer/472


566574-2025 Page 5/5

Jazyky, v ktorých je toto oznámenie oficiálne k dispozícii: lotyština
Číslo uverejnenia oznámenia: 566574-2025
Číslo vydania série S úradného vestníka: 166/2025
Dátum uverejnenia: 01/09/2025


	1. Kupujúci
	1.1. Kupujúci
	2. Postup
	2.1. Postup
	2.1.1. Účel
	2.1.4. Všeobecné informácie
	5. Časť
	5.1. Časť: LOT-0000
	5.1.1. Účel
	5.1.2. Miesto plnenia
	5.1.6. Všeobecné informácie
	5.1.7. Strategické verejné obstarávanie
	5.1.10. Kritériá na vyhodnotenie ponúk
	5.1.15. Techniky
	5.1.16. Ďalšie informácie, mediácia a preskúmanie
	6. Výsledky
	6.1. Identifikátor časti výsledku: LOT-0000
	6.1.2. Informácie o víťazoch
	6.1.4. Štatistické informácie
	8. Organizácie
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0003
	8.1. ORG-0002
	Informácie o oznámení

